
 

 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 

 
ŘETĚZOVÝ KLADKOSTROJ 

5 T SILVERLINE 
 

 
 

282517 
 



 

 

 

2 

 
 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 
 
Malá tažná síla potřebná pro snadné ovládání. Kompaktní a lehký pro použití v nízkých prostorách. 
Odolné, pozinkované a kalené řetězy. Odpovídá EN13157. Nosnost 5 000 kg, výška zdvihu 3 m. 
 
 
 
 

 Maximální provozní nosnost (WLL):................................................................................................. 5 t 
 Standardní výška zdvihu:.....................................................................................................  3 000 mm 
 Maximální výška upevňovacího bodu: .................................................................................  2 700 mm 
 Minimální vzdálenost mezi háky: ............................................................................................. 600 mm 
 Provozní síla (tah za řetěz) pro zvednutí břemena s maximální hmotností: ................................. 382 N 
 Rozměry nosného řetězu................................................................................................... 10 × 30 mm 
 Průměr bloku: .......................................................................................................................... 210 mm 
 Tloušťka bloku: ........................................................................................................................ 165 mm 
 Otvor háku: ................................................................................................................................50 mm 
 Čistá hmotnost: ........................................................................................................................ 29,6 kg 
  Rozsah provozní teploty: ............................................................................................... -10 až +50 °C 

 
Z důvodu neustálého vývoje výrobků může dojít k změně technických údajů výrobků Silverline bez 
předchozího upozornění. 

 
 
 
 
 
Pracoviště doporučujeme vybavit tabulkami se zásadami bezpečné práce: 

•  „Předcházej nejčastějším úrazům“ – ZVEDACÍ ZAŘÍZENÍ 
 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



 

 

 

3 

 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor!  Pozor na zranění z důvodu zachycení částí těla nebo oblečení rotujícími částmi. 

   Varování!  Nebezpečí poškození 

   Poznámka:  Dodatečná informace 
 
Význam samolepících značek s bezpečnostními symboly: 

 Před použitím čti návod   Požívej ochrannou přilbu 

 Pozor na zavěšené břemeno  Používej ochranné rukavice 

Samolepící značky umístěte na plochách zařízení, které jsou za každých okolností viditelné pro 
obsluhu stroje před uvedením do chodu i během něho. 
! Obecné 

• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 

• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 
spojenými s jeho nesprávným užíváním. 

• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 
možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 

• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoško-
zujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 

• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 

• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 
stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 

• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci, pokud se na ni 
nemůžete plně soustředit. 

• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 

• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 

• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 

• Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru. 

• Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 

• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 

• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor, 
bezpečnostní obuv apod.). 

• Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 

• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 

• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 

• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 
nebo jiné poškození. 

• Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 

• Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě stroj zastavte a přerušte práci. 

• Klíče a šroubováky vždy po použití odstraňte ze stroje. 



 

 

 

4 

• Před použitím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně dotaženy všechny šrouby. 

• Zajistěte správnou údržbu stroje. Před použitím zkontrolujte, zda u stroje nedošlo k poškození. 

• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 

• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 

• Pro konkrétní práci zvolte vhodné zařízení. Nesnažte se přetěžovat přístroje či příslušenství s malým 
výkonem a používat je pro práci, která vyžaduje větší strojní zařízení. 

• Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohlo bez námahy pracovat optimální rychlostí. Na 
poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 

• Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou a slunečním zářením. 

• Zařízení není určeno pro práci pod vodou, ani ve vlhkém prostředí. 

• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 

• Před spuštěním nářadí zkontrolujte všechny bezpečnostní prvky, zda pracují hladce a účinně. Pře-
svědčte se, zda všechny pohyblivé díly jsou v dobrém stavu.  

• Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou 
správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 

• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 
vyměnit. 

! Sestavy 

• Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 
! Zvedací zařízení 

• Zvedejte pouze břemena nepřesahující nosnost zvedáku. 

• Držte ruce mimo dosah pohybujících-se částí. 

• Břemeno spouštějte pomalu a zabraňte prudkým a neočekávaným zastavením či spuštěním.  

• Zvedací zařízení je nutné podrobovat pravidelným revizím. 

• Zařízení je určeno pro provoz na pevných a vodorovných podkladech s hladkým povrchem. 

• Zařízení je navrženo pro demontáž, instalaci a přepravu (pouze ve spuštěné poloze). 

• Před započetím práce na břemeni zajistěte zvedák proti posunutí. 

• Při spouštění dbejte, aby nedošlo ke skřípnutí končetin či předmětu mechanizmem zvedáku. 

 

Základní bezpečnostní pokyny 

VAROVÁNÍ Prostudujte si veškeré bezpečnostní pokyny a instrukce. Nedodržení níže uvede-

ných varování a pokynů může vést k způsobení vážného zranění. 

VAROVÁNÍ: Toto zařízení není určeno pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými 

nebo duševními schopnostmi, s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud těmto osobám nebyl stano-

ven dohled, nebo pokud jim nebyly poskytnuty instrukce týkající se použití tohoto zařízení osobou od-

povědnou za jejich bezpečnost. Děti musí být pod dozorem, aby bylo zajištěno, že si s tímto zaří-

zením nebudou hrát. 

Uschovejte všechna varování a pokyny pro budoucí použití. 

 

1) Bezpečnost v pracovním prostoru 

Udržujte pracovní prostor v čistotě a dobře osvětlený. Nepořádek na pracovišti nebo jeho nedosta-

tečné osvětlení mohou vést k způsobení nehody. 

a. NEPRACUJTE s nářadím ve výbušném prostředí, jako jsou například prostory, ve kte-

rých se vyskytují hořlavé kapaliny, plyny nebo prašné látky. 

b. Při práci s tímto zařízením zajistěte bezpečnou vzdálenost dětí a ostatních osob. 

Rozptylování může způsobit ztrátu kontroly. 

2) Bezpečnost osob 

a. Při práci s tímto zařízením buďte stále pozorní, sledujte, co provádíte a pracujte s roz-



 

 

 

5 

vahou. NEPOUŽÍVEJTE toto zařízení, jste-li unaveni nebo jste-li pod vlivem drog, alko-

holu nebo léků.  

b. Chvilka nepozornosti při obsluze nebo použití tohoto zařízení může vést k vážnému úra-

zu. Vždy pracujte s rozvahou a je-li to nutné, provádějte pravidelné přestávky. 

c. Používejte prvky osobní ochrany. Vždy používejte ochranu zraku. Ochranné prostředky 

jako respirátor, neklouzavá pracovní obuv, přilba a chrániče sluchu, používané v příslušných 

podmínkách, snižují riziko poranění osob. 

d. Před použitím tohoto zařízení odstraňte z jeho blízkosti všechny klíče nebo seřizovací 

přípravky. Klíče nebo seřizovací přípravky ponechané v rotujících částech mohou způsobit 

zranění osob. 

e. NEPŘEKÁŽEJTE sami sobě. Při práci vždy udržujte správný postoj a rovnováhu. To 

vám pomůže zařízení lépe ovládat v neočekávaných situacích. 

f. Vhodně se oblékejte. NENOSTE volný oděv nebo šperky. Dbejte na to, aby se vaše vla-

sy, oděv nebo rukavice nedostaly do nebezpečné blízkosti pohybujících se dílů. Volný 

oděv, šperky nebo dlouhé vlasy  se mohou zachytit do pohybujících se dílů. 

3) Použití zařízení a jeho údržba 

DŮLEŽITÉ: Zařízení používaná venku mohou vyžadovat pravidelnější čištění a ošetření povrchu, aby 

bylo zabráněno působení koroze. Provádějte také výměnu maziva nebo oleje na pohyblivých částech, 

aby byly udržovány v dobrém provozním stavu. 

a. Údržba zařízení. Zkontrolujte vychýlení nebo zablokování pohyblivých částí, poškození 

jednotlivých dílů a jiné okolnosti, které mohou mít vliv na chod zařízení. Je-li zařízení 

poškozeno, před dalším použitím jej nechejte opravit. Mnoho nehod bývá způsobeno za-

nedbanou údržbou. 

b. Udržujte pracovní nástroje ostré a čisté. Řádně udržované pracovní nástroje s ostrými řez-

nými břity jsou méně náchylné k zanášení nečistotami a lépe se s nimi pracuje. 

c. Používejte příslušenství a pracovní nástroje v souladu s těmito pokyny a berte také v 

úvahu provozní podmínky a práci, kterou budete provádět. Použití zařízení k jiným úče-

lům, než k jakým je určeno, může vést k nebezpečné situaci. 

4) Servis 

a. Opravy tohoto zařízení svěřte pouze kvalifikovanému technikovi, který bude používat 

shodné náhradní díly. Tím zajistíte zachování bezpečného provozu tohoto zařízení. 

 

Bezpečnost zvedacího zařízení 

Kontrola zařízení 

• Před každým použitím zkontrolujte stav tohoto zařízení a pozornost věnujte zejména řetězům, 

zajišťovacím mechanismům a hydraulickým spojkám. Řetězy nesmí být zamotány a nesmí 

vykazovat známky nadměrného opotřebování nebo poškození. Zajišťovací mechanismy se 

musí volně pohybovat a nesmí být nadměrně zaneseny špínou nebo mazivem. Hydraulické 

spojky musí být v dobrém stavu a nesmí u nich docházet k únikům. 

• V rámci bezpečnostních opatření musí být jakákoli dodatečná podpěra schopna nést plnou 

hmotnost zvedaného břemena, a to s dostatečnou rezervou. 

• Před použitím musí být přezkoušena všechna bezpečnostní zařízení (včetně automatických). 

• Zkontrolujte, zda jsou v pořádku háky. Pokud jsou háky vyhnuty o více než 10° nebo jsou-li 

příliš rozevřeny, musí být vyměněny. 

 



 

 

 

6 

• Zkontrolujte, zda nejsou bezpečnostní západky háků poškozeny nebo ohnuty, a zda zcela 

uzavírají otvor háků. 

• Zjistíte-li, že je jakákoli část zvedacího zařízení nadměrně opotřebována nebo poškozena, 

před použitím tohoto zařízení je nutné provedení jejich opravy nebo výměny pomocí originál-

ních dílů v autorizovaném servisu. 

• Zvedací zařízení musí být alespoň jednou ročně zkontrolováno kvalifikovanou osobou a vý-

sledky této kontroly musí být zaznamenány do kontrolní knihy pro budoucí použití. 

• Brzda na tomto zvedacím zařízení se nesmí nikdy dostat do kontaktu s olejem nebo mazivem. 

• NEPROVÁDĚJTE žádné úpravy zvedacího zařízení. Jakýkoli pokus o úpravu tohoto zařízení 

vede ke zrušení záruky a může vést k závažnému zranění Vás i osob ve Vašem okolí. 

 

Umístění kladkostroje 

• Umístěte tento kladkostroj do vhodného a dobře osvětleného prostoru. 

• Udržujte pracovní prostor v čistotě a dobře uklizený. Odstraňte z něj všechny nepotřebné  

                materiály. 

• Nikdy nepoužívejte tento kladkostroj ve vlhkém, výbušném nebo korozivním prostředí. 

Upevnění břemena 

• Každé břemeno musí být upevněno/podepřeno pouze pomocí správných zvedacích bodů. 

• Navijáky/zvedáky nesmí být používány společně s jinými zvedacími zařízeními. 

• Břemeno musí být připraveno tak, aby bylo umožněno jeho volné zvedání. Je-li břemeno  

                během zvedání zachyceno nebo omezeno v pohybu, dojde k přetížení zvedacího zařízení. 

• Před uvázáním břemena se ujistěte, zda je stabilní, a zda zůstane stabilní i během procesu  

                zvedání. 

• Nikdy neomotávejte řetěz kolem břemena nebo nepoužívejte řetěz jako popruh. 

Nebezpečný prostor 

• Je-li zvedáno břemeno, prostor přímo pod ním a prostory v jeho blízkosti jsou považovány za  

                velmi nebezpečné. NESAHEJTE nebo nevstupujte do těchto prostorů. 

• Zvedací zařízení musí být ovládáno z pozice, ve které je obsluha chráněna před padajícím  

                břemenem (to znamená z pozice mimo nebezpečný prostor). 

• Obsluha a kdokoli, kdo se nachází v v blízkosti nebezpečného prostoru, musí používat     

                ochranu hlavy (například přilbu) a ochrannou pracovní obuv. 

• Nikdy nepoužívejte tento kladkostroj nebo jiné zvedací závěsné zařízení pro zvedání osob. 

Během zvedání 

• Obsluha musí udržovat neustálý oční kontakt s břemenem. Pokud není možné, aby obsluha  

                pohledem sledovala břemeno, nebezpečná zóna musí být uzavřena, a musí být přivolány    

                další osoby, které budou na nebezpečnou zónu vidět, aby mohly být předávány pokyny    

                obsluze. 

• Zvedací zařízení mohou obsluhovat pouze ty osoby, které se jasně seznámily s provozními  

                pokyny. 

• NEPROVÁDĚJTE rychlou změnu ze zvedání na spouštění. Před změnou směru počkejte,  

                dokud se břemeno zcela nezastaví. 

• Nemůže-li zvedací zařízení břemeno zvednout, okamžitě zastavte práci. V takovém případě  

                došlo k překročení nosnosti. 

 



 

 

 

7 

 

• Při spouštění břemena musíte počítat s tím, že po zastavení mechanismu břemeno obvykle  

                ještě o několik centimetrů klesne. 

• Zvedací zařízení nesmí být nikdy používáno pro jiné účely, než pro vertikální zvedání. 

• NEZVEDEJTE břemena do větší výšky, než je nezbytně nutné. 

• Nikdy nenechávejte zvednuté břemeno bez dozoru. 

• Pokud si nejste bezpečným způsobem používání tohoto zařízení zcela jisti,       

                NEPOUŽÍVEJTE jej. 

 
 
 
 
Určené použití 
Přenosný a ručně ovládaný řetězový kladkostroj pro zvedání břemen ve svislém směru. Toto zařízení je 
určeno pouze pro dočasné použití a nesmí být použito pro trvalé zavěšení břemena. Pouze pro spotřebi-
telské použití. 

Vybalení zařízení 

• Opatrně vybalte a zkontrolujte vaše zařízení. Seznamte se se všemi jeho vlastnostmi               
                a funkcemi. 
• Ujistěte se, zda jsou dodány všechny díly tohoto zařízení a zda jsou v bezvadném stavu.       
               Je-li jakákoli část poškozena nebo není-li dodána, před použitím tohoto zařízení požádejte        
               o její výměnu nebo o její dodání. 

 
 
 

                             
 
 
                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MONTÁŽ 



 

 

 

8 

 
Popis výrobku 

1 Montážní hák 

2 Blok 

3 Ovládací řetěz 

4 Nosný hák 

5 Bezpečnostní západka 

6 Nosný řetěz 

 
 
 
 

Před použitím 

Instalace řetězového kladkostroje 

VAROVÁNÍ: Zajistěte, aby byl tento kladkostroj zavěšen na konstrukci, která má alespoň 1,5krát větší 
nosnost, než je povolená nosnost tohoto kladkostroje. 

• Nainstalujte tento kladkostroj tak, aby se spodní část ovládacího řetězu nacházela 500 až 100  
                mm nad zemí. 
• Uživatel musí být schopen bezpečně pracovat s ovládacím řetězem, a to z místa, které se  
                nachází stranou zavěšeného břemena. 
Upevnění břemena 

VAROVÁNÍ: NEPOUŽÍVEJTE tento řetěz jako závěs. To by mohlo způsobit poškození tohoto řetězu. 

• Upevněte břemeno k nosnému háku (4) pomocí popruhů, řetězů nebo jiných zvedacích     
                zařízení vhodných pro typ, tvar a hmotnost břemena (viz obr. I). 
• Proveďte správné vystředění břemena na nosném háku (viz obr. II). 

VAROVÁNÍ: 

• NIKDY nezavěšujte nosný hák před bezpečnostní západku (viz obr. III-A). 
• NIKDY nezavěšujte nosný hák za špičku (viz obr. III-B). 
• NIKDY nezavěšujte nosný hák mimo osu (viz obr. III-C). 
• NIKDY nezavěšujte nosný hák z boku (viz obr. III-D). 

VAROVÁNÍ: VŽDY se ujistěte, zda je montážní hák (1) řádně upevněn a zda je bezpečně uzavřena 
jeho bezpečnostní západka (5). 

 

Použití 

Poznámka: Toto zvedací zařízení mohou používat POUZE kompetentní osoby. Všichni uživatelé musí 
být řádně zaškoleni v použití tohoto zvedacího zařízení. Před použitím tohoto zařízení musí být nezku-
šení uživatelé řádně zaškoleni. Před zahájením zvedacích prací musí být provedeno posouzení všech 
rizik. 

VAROVÁNÍ: VŽDY používejte osobní ochranné prostředky vhodné pro pracovní prostor a typ břemena, 
mimo jiné včetně ochrany zraku, rukavic, přilby, ochranné obuvi a ochrany sluchu. 

Zvedání 

VAROVÁNÍ: VŽDY odveďte okolo stojící osoby z oblasti v bezprostřední blízkosti zvedání. Při zvedá-
ní a spouštění břemena jasně komunikujte s ostatními. NIKDY nedovolte, aby se pod zdviženým bře-
menem nacházela jakákoli osoba. 

VAROVÁNÍ: Provádějte zvedání a spouštění plynulým a kontrolovaným způsobem. NEVYSTAVUJTE 
kladkostroj rázovému zatížení tak, že upevněné břemeno necháte volně padat, a to i na velmi krátkou 
vzdálenost. Zajistěte, aby se řetěz pohyboval volně a aby se nekroutil. 

OBSLUHA 



 

 

 

9 

VAROVÁNÍ: Při dlouhodobém použití tohoto kladkostroje se může velmi zahřát jeho brzda. Okamžitě 
ukončete používání tohoto zařízení, aby nemohlo dojít k přehřátí této brzdy. 

1. Zlehka tahejte za ovládací řetěz (3), dokud nedojde k napnutí nosného řetězu (6).               
                Zkontrolujte, zda je řetěz ve svislé poloze (to znamená, že není v šikmé poloze). 
2. Začněte zvedat břemeno. Zkontrolujte, zda je břemeno ve vodorovné poloze, bez možnosti  
                náklonu a/nebo uvolnění z upínacích prostředků. 
3. Je-li to nutné, spusťte břemeno a nastavte vázací prostředky tak, abyste dosáhli bezpečného  
                a rovného zdvihu. 
4. Zvedněte břemeno asi o 100 mm a zkontrolujte, zda brzda kladkostroje bezpečně drží       
                břemeno. 
5. Kontrolovaným způsobem pomalu pokračujte ve zvedání břemena do požadované výšky.  
                NEZVEDEJTE břemeno do takové výšky, aby se nosný hák (4) dostal do kontaktu                         
                s kladkostrojem (2). 
6. Chcete-li spustit břemeno, tahejte za druhou stranu ovládacího řetězu. Znovu plynule               
                a pomalu spouštějte břemeno a NESPOUŠTĚJTE jej tak, aby došlo k úplnému vysunutí celé  
                délky ovládacího řetězu. 
 

 
 
 
Poznámka: Všechna zvedací zařízení musí být v souladu s požadavky místních zákonů a předpisů 
(například předpisy pro zvedací zařízení atd.) pravidelně kontrolována a musí být prováděna jejich 
údržba kompetentní osobou. Provedené úkony údržby musí být zaznamenány v příslušné servisní 
knize. 

VAROVÁNÍ: Při každém použití tohoto kladkostroje provádějte vizuální kontrolu všech součástí a 
během provozu poslouchejte, zda nejsou slyšet neobvyklé zvuky. Vždy, když zařízení nebylo nějakou 
dobu používáno, proveďte hloubkovou kontrolu. Bude-li zjištěno jakékoli poškození, okamžitě toto  
zařízení vyřaďte z provozu a předejte jej do autorizovaného servisu Silverline, kde bude provedena 
oprava. Pokud bude toto zařízení neopravitelné, musí být vyřazeno z provozu a zlikvidováno. 

VAROVÁNÍ: Před každým použitím zkontrolujte a vyzkoušejte mechanismus brzdy. 

VAROVÁNÍ: Na tomto zařízení nejsou žádné části opravitelné uživatelem. Nikdy neprovádějte   
demontáž řetězového bloku. Provádění údržby a oprav tohoto zařízení vždy svěřte autorizovanému   
servisu Silverline.  

Čištění 

• Udržujte toto zařízení stále v čistém stavu. Prach a nečistoty způsobí rychlé opotřebování 
vnitřních dílů a zkrátí provozní životnost zařízení. Čistěte povrch zařízení měkkým kartáčem, nebo  
suchým hadříkem. Je-li to možné, pro vyfoukání nečistot z větracích drážek (jestliže existují) použijte 
proud čistého a suchého stlačeného vzduchu. 
Mazání 

• V pravidelných intervalech mažte všechny pohyblivé díly vhodným mazivem ve spreji. 
• Udržujte nosný řetěz a oba držáky háků v čistotě a provádějte jejich mazání. 
VAROVÁNÍ: Nikdy nedovolte, aby se olej nebo mazivo dostaly do kontaktu s mechanismem brzdy. 

Uložení 

• Pečlivě uložte toto nářadí na bezpečném a suchém místě mimo dosah dětí. 
 
 
 
 

ÚDRŽBA 



 

 

 

10 

 

 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
• Toto zařízení může obsahovat stopy strojního oleje, jiných maziv a znečišťujících látek. Elek-
trická část nesmí být vyhazována do běžného domácího odpadu. 
• Informace týkající se správné likvidace tohoto zařízení získáte u příslušných místních úřadů 
pro likvidaci odpadových materiálů. 

 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte do-
klad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za příznivé 
ceny. 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 

Záruka na nářadí Silverline 

Na tento výrobek Silverline se vztahuje doživotní záruka.                                                                                       
Chcete-li získat tuto doživotní záruku, zaregistrujte tento výrobek na adrese www.silverlinetools.com do 
30 dnů od jeho zakoupení. Doba záruky je počítána od data zakoupení, které je uvedeno na dokladu o 
zakoupení. 

Zaregistrování vašeho nákupu                                                                                                                                           
Registrace je prováděna na webových stránkách silverlinetools.com po stisknutí tlačítka Registrace 
záruky. Bude nutné zadat následující údaje:                                                                                                                      
• Vaše osobní údaje                                                                                                                                                            
• Podrobnosti o výrobku a informace o zakoupení 

Jakmile budou tyto informace zadány, váš záruční certifikát bude vytvořen ve formátu PDF, který si 
budete moci vytisknout a přiložit k dokladu o zakoupení.                                                    

Všeobecné podmínky 

Doba záruky je platná od data nákupu, které je uvedeno na vašem dokladu o zakoupení. 

PEČLIVĚ SI PROSÍM USCHOVEJTE DOKLAD O ZAKOUPENÍ 

Dojde-li během 30 dnů po zakoupení tohoto výrobku k jeho závadě, vraťte jej prodejci, u kterého byl 
zakoupen, společně s dokladem o jeho zakoupení a s popisem závady. Obdržíte vyměněný výrobek 
nebo vám budou vráceny peníze. 

Dojde-li k závadě výrobku po uplynutí 30 dnů od jeho zakoupení, odešlete jej na následující adresu: 

LIKVIDACE 

UPOZORNĚNÍ 



 

 

 

11 

Silverline Tools Service Centre                                                                                                                          
PO Box 2988  Yeovil   BA21 1WU, UK 

Záruční reklamace musí být odeslána během platnosti záruční doby. 

Před zahájením práce na tomto výrobku musíte poskytnout originální doklad o zakoupení s vyznačeným 
datem prodeje, vaše jméno, adresu a místo zakoupení výrobku. 

Musíte poskytnout přesné informace o závadě, která vyžaduje opravu. 

Záruční reklamace prováděné v záruční době budou ověřeny společností Silverline Tools, aby bylo 
stanoveno, zda se jedná o závadu z důvodu vady materiálu nebo špatného dílenského zpracování. 

Přeprava nebude proplacena. Zaslané položky musí být ve vhodném čistém a bezpečném stavu pro 
opravu a musí být pečlivě zabaleny, aby nedošlo k jejich poškození nebo k zranění osob během přepra-
vy. Nevhodné nebo nebezpečné dodávky můžeme odmítnout. 

Všechny práce budou prováděny společností Silverline Tools nebo autorizovanými servisy. 

Oprava nebo výměna výrobku dobu jeho záruky neprodlužuje. 

Závady, o kterých rozhodneme, že jsou kryty zárukou, budou vyřešeny opravou výrobku provedenou 
zdarma (mimo poplatků za přepravu) nebo výměnou za výrobek v dokonalém provozním stavu. 

Reklamované výrobky nebo díly, za které byla vydána náhrada, se stanou vlastnictvím společnosti 
Silverline Tools. 

Oprava nebo výměna vašeho výrobku v rámci záruky poskytuje výhody, které doplňují, ale neovlivňují 
vaše zákonná práva spotřebitele. 

Na co se záruka vztahuje:                                                                                                                                       
Oprava výrobku, pokud může být společností Silverline Tools ověřeno, zda byly nedostatky způsobeny 
vadnými materiály nebo zpracováním během záruční doby. 
Není-li již některá část k dispozici nebo je-li vyřazena z výroby, společnost Silverline Tools ji nahradí 
funkční náhradní součástí. 
Používejte tento výrobek v rámci EU. 
 
Na co se záruka nevztahuje:                                                                                                                                             
Společnost Silverline Tools nezaručuje provedení opravy závady, která vznikla z následující příčiny: 
Běžné opotřebování způsobené použitím v souladu s provozními pokyny, například nože, uhlíky, řeme-
ny, žárovky, baterie atd. 
Výměna jakéhokoli dodaného příslušenství, jako jsou vrtáky, nože, brusné listy, rozbrušovací kotouče a 
jiné podobné položky. 
Náhodná poškození, poruchy způsobené nedbalým použitím nebo nedostatečnou péčí, nesprávným 
použitím, zanedbáním, nedbalým provozem nebo manipulací s výrobkem. 
Použití tohoto výrobku pro jiné než běžné domácí účely. 
Jakákoli změna nebo úprava tohoto výrobku. 
Použití dílů a příslušenství, které nejsou originálními náhradními díly Silverline Tools. 
Špatná instalace (mimo instalace provedené společností Silverline Tools). 
Opravy nebo úpravy provedené stranami odlišnými od společnosti Silverline Tools nebo od pracovníků 
autorizovaných servisů. 
Jiné reklamace, než je právo na opravu závady nářadí popsané v těchto záručních podmínkách, nejsou 
kryty zárukou. 

 
 
 



 

 

 

12 

 
Prohlášení o shodě CE 
Níže podepsaná osoba: Pan Darrell Morris  
jako zástupce společnosti: Silverline Tools  
Prohlašuje, že 
Identifikační kód: 282571 
Popis: Řetězový kladkostroj 
Splňuje požadavky následujících směrnic a norem: 

• Směrnice pro strojní zařízení 2006/42/EC 
• EN13157:2004+A1:2009 
Pověřený orgán: TÜV Rheinland 
Místo uložení technické dokumentace: Silverline Tools 
Datum: 23. 7. 2015 
Podepsal: 

 

 

Pan Darrell Morris  
Jednatel společnosti 

Název a adresa výrobce: 

Powerbox International Limited, Company No. 06897059. Registrovaná adresa: Central House, Church 
Street, Yeovil, Somerset BA20 1HH, United Kingdom. 

 
 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení      603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru      601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)   E-shop   266 190 111 
277 45 Úžice 
 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz        http://www.uni-max.cz 
         obchod@khnet.cz 
 

KONTAKTY 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

